

# 세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 차량등록사업소

부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 자동차등록 및 관리서비스 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
차량등록사업소		528,895	504,035	24,860
차량등록사업소 운영		390,687	378,680	12,007
자동차등록 및 관리서비스 제공		390,687	378,680	12,007
차량행정서비스		81,488	78,048	3,440
101 인건비		68,648	70,128	△ 1,480
04 기간제근로자등보수		68,648	70,128	△ 1,480
○세외수입과태료 징수 인부임(생활임금)		28,261		
0 세외수입과태료 징수 인부임		80,000원*1명*315일		
0 국민연금등 4대보험료		25,200,000원*11.35%		
0 명절휴가비		200,000원*1명		
○식당취사 인부임(생활임금)		35,476		
0 식당취사 인부임		10,000원*5시간*2명*315일		
0 국민연금등 4대보험료		31,500,000원*11.35%		
0 명절휴가비		200,000원*2명		
○청사환경정비 인부임(생활임금)		4,911		
0 청사환경정비 인부임		40,000원*3명*40일		
0 산재 및 고용보험료		4,800,000원*2.3%		
201 일반운영비		6,840	7,920	△ 1,080
01 사무관리비		6,840	7,920	△ 1,080
○자동차 의무보험 관련서식 및 홍보물 제작		60원*3종*1,500매*12월		
○종합검사 관련서식 및 홍보물 제작		60원*5종*1,000매*12월		
405 자산취득비		6,000	0	6,000
01 자산및물품취득비		6,000	0	6,000
○우편물 봉합기(대체)		6,000,000원*1대		
차량등록서비스		157,431	147,608	9,823
101 인건비		67,941	67,918	23
03 무기계약근로자보수		67,941	67,918	23
○ 차량등록 전산입력 근로자 인건비		67,941		
0 기본급		1,770,070원*2명*12월		
0 정액급식비		130,000원*2명*12월		
0 기타수당		25,000원*2명*12월		
0 가족수당		1,440		
· 배우자		40,000원*2명*12월		
· 기타가족		20,000원*2명*12월		
0 명절휴가비		1,770,070원*2명*50%*2회		

부서: 차량등록사업소  
 정책: 차량등록사업소 운영  
 단위: 자동차등록 및 관리서비스 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0 시간외근무수당 12,780원*2명*20시간*12월	6,135		
	0 연차수당 68,160원*2명*20일	2,727		
	0 자녀 대학 학자금 대출이자 9,000,000원*2명*6%	1,080		
	0 국민연금등 4대 보험료 60,045,000원*11.35%	6,816		
	201 일반운영비	79,690	79,690	0
	01 사무관리비	79,690	79,690	0
	○등록서식 인쇄 60원*15종*8,000매	7,200		
	○임시운행번호판 제작 900원*55,000조	49,500		
	○자동차등록증 케이스 제작 450원*4,000매	1,800		
	○폐기물 종량제마대 구입비 2,290원*1,000매	2,290		
	○등록민원 사무기기 행정소모품 18,900,000원	18,900		
	405 자산취득비	9,800	0	9,800
	01 자산및물품취득비	9,800	0	9,800
	○건설기계조종사면허증 발급시스템 9,800,000원*1대	9,800		
	차량수사서비스	7,848	7,260	588
	201 일반운영비	7,848	7,260	588
	01 사무관리비	7,848	7,260	588
	○특별사법경찰 업무지원 프로그램 유지보수비 422,000원*12월	5,064		
	○특별사법경찰 DB 암호화 프로그램 유지보수비 232,000원*12월	2,784		
	차량세무서비스	6,000	6,000	0
	201 일반운영비	6,000	6,000	0
	01 사무관리비	6,000	6,000	0
	○자동차 취득세,등록면허세 고지서 및 안내문 등 제작 50원*3종*40,000매	6,000		
	청사관리	137,920	139,764	△1,844
	201 일반운영비	132,420	128,264	4,156
	01 사무관리비	19,213	17,217	1,996
	○무인경비시스템 용역비 330,000원*12월	3,960		
	○비데 렌탈료 190,000원*12월	2,280		
	○정수기 렌탈료 200,000원*12월	2,400		
	○공기청정기 렌탈료 42,000원*4대*12월	2,016		
	○청사소독비 110,000원*6회	660		
	○신문 구독료 66,000원*12월	792		
	○종량제봉투 구입비 24,500원*50묶음	1,225		
	○핸드타올 등 청소용품 구입 250,000원*12월	3,000		
	○전기안전 관리대행 용역비 90,000원*12월	1,080		

부서: 차량등록사업소  
 정책: 차량등록사업소 운영  
 단위: 자동차등록 및 관리서비스 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○소방안전 관리대행 용역비	150,000원*12월	1,800		
	02	공공운영비		113,207	111,047	2,160
		○전기요금	2,500,000원*12월	30,000		
		○고지서발송 우편요금	4,200,000원*12월	50,400		
		○상하수도 요금	1,100,000원*6월	6,600		
		○차량보험료 및 자동차세(화물차)	1,300,000원*1대	1,300		
		○차량보험료 및 자동차세(승용차)	800,000원*1대	800		
		○차량유류대 및 정비유지비	200,000원*2대*12월	4,800		
		○민원담당공무원 배상공제료	1,391,700원	1,392		
		○청사건물유지보수 등	2,000원*1,490㎡	2,980		
		○냉난방기 유지관리비	200,000원*22대	4,400		
		○화장실 보수 등	300,000원*4개소	1,200		
		○기계,가스,소방설비 유지보수	1,500원*1,490㎡	2,235		
		○환경개선부담금(차량)	70,000원*2회	140		
		○정화조 청소료	350,000원*2회	700		
		○도시가스 요금	50,000원*12월	600		
		○유선방송 수신료	20,000원*12월	240		
		○민원인PC 인터넷 사용료	25,000원*12월	300		
		○화장실 비상벨 3G 이용료	10,000원*12월	120		
		○내,외벽 및 바닥청소	5,000,000원*1식	5,000		
	401	시설비및부대비		5,500	11,500	△6,000
	01	시설비		5,500	11,500	△6,000
		○회의실 음향장비 교체	5,500,000원*1식	5,500		
	행정운영경비			138,208	125,355	12,853
	기본경비			57,490	46,250	11,240
		기본경비		57,490	46,250	11,240
		201	일반운영비	28,560	22,560	6,000
		01	사무관리비	28,560	22,560	6,000
			○부서운영기본경비	60,000원*23명*12월	16,560	
			○시간외근무자 급량비	12,000,000원	12,000	
		202	여비	15,600	15,600	0
		01	국내여비	15,600	15,600	0
			○업무추진 기본 여비	15,600,000원	15,600	
		203	업무추진비	7,820	7,820	0
		02	정원가산업무추진비	920	920	0
			○정원가산업무추진비	40,000원*23명	920	
		03	시책추진업무추진비	2,700	2,700	0

부서: 차량등록사업소  
정책: 행정운영경비  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○자동차등록관련 업무추진	2,700,000원	2,700	
		04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200	
		405	자산취득비	5,510	270	5,240
		01	자산및물품취득비	5,510	270	5,240
			○컴퓨터(본체,대체)	1,000,000원*3대	3,000	
			○액정모니터(대체)	240,000원*2대	480	
			○문서 세단기(대체)	730,000원*1대	730	
			○냉장고(대체)	460,000원*1대	460	
			○강연대(대체)	300,000원*1개	300	
			○사무용 의자(대체)	270,000원*2개	540	
		인력운영비		80,718	79,105	1,613
		인력운영비		80,718	79,105	1,613
		101	인건비	80,718	79,105	1,613
		01	보수	80,718	79,105	1,613
			○시간외근무수당	80,718		
		0	6급	11,634원*4명*30시간*12월	16,753	
		0	7급	10,509원*9명*30시간*12월	34,050	
		0	8급	9,434원*7명*30시간*12월	23,774	
		0	9급	8,528원*2명*30시간*12월	6,141	